Förväntad löneökning,
den 31 december 3,00% 2,75% 3,50%

Förväntad inflation, den
31 december 1,25% 1,50% 3,00%

Demografiska antaganden

Förväntad livslängd efter 65 års ålder, män 23 år 21 år 24 år

Förväntad livslängd efter 65 års ålder, kvinnor 25 år 24 år 25 år

Livslängdstabell PRI K2013 S1

2013

Finansiella antaganden

Diskonteringsränta, den 1 januari 3,00% 4,00% 4,50%

Diskonteringsränta,
den 31 december 3,50% 4,00% 4,75%

Beräknad avkastning på förvaltnings-
tillgångar, perioden 3,00% 4,00% 4,50%

Förväntad löneökning, den 31 december 3,50% 3,50% 3,75%

Förväntad inflation, den 31 december 1,75% 2,00% 3,25%

Demografiska antaganden

Förväntad livslängd efter 65 års ålder, män 23 år 21 år 24 år

Förväntad livslängd efter 65 års ålder, kvinnor 25 år 24 år 25 år

Livslängdstabell PRI K2013 S1

Samtliga tre länder där Skanska har förmånsbestämda planer har en omfattande

marknad för förstklassiga långfristiga företagsobligationer inklusive bostadsobliga-

tioner. Diskonteringsräntan fastställes med utgångspunkt från marknadsräntan på

balansdagen för dessa obligationer.

Pensionsförpliktelsernas känslighet för ändrade antaganden

Sverige Norge
Stor-

britannien Summa 1)

Pensionsförpliktelser, den 31 december, 2014 8 016 3 562 8 194 19 772

Diskonteringsräntan ökar med 0,25% –400 –200 –500 –1 100

Diskonteringsräntan reduceras med 0,25% 400 200 500 1 100

Förväntad löneökning ökar med 0,25% 100 50 0 150

Förväntad löneökning reduceras med 0,25% –100 –50 0 –150

Förväntad inflation ökar med 0,25% 275 125 350 750

Förväntad inflation minskar med 0,25% –275 –125 –350 –750

Förväntad livslängd ökar med 1 år 300 75 175 550

1)  Beräknad förändring av pensionsförpliktelsen/pensionsskulden om antagandet ändras för
samtliga tre länder. Om pensionsskulden ökar reduceras koncernens eget kapital med cirka
85 procent av den ökade pensionsskulden efter hänsyn tagen till uppskjuten skatt och sociala
kostnader.

28Not Fortsättning

Skanska Årsredovisning 2014  Noter med Redovisnings- och värderingsprinciper  159

28Not Fortsättning

Förvaltningstillgångarnas känslighet för avvikelser
från beräknad avkastning

Sverige Norge
Stor-

britannien Summa 1)

Förvaltningstillgångar, den 31 december,
2014 3 972 3 770 7 583 15 325